_______________________________________________________________________________

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-900

REQUERIMENTO Nº _________________/ 2023

AUTOR: DEPUTADO GEORGE MORAIS

Excelentíssimo Presidente,

O Deputado que o presente subscreve, nos termos do art. 117,

inciso XIX do Regimento Interno desta Casa Legislativa, que

seja realizado APELO ao Exmº. Sr. Governador do Estado da

Paraíba a adoção medidas urgentes junto ao Departamento de

Estradas de Rodagem – DER, para que seja enviado máquinas

para abertura de novas ruas e estradas no Município de

Itapororoca - PB.

JUSTIFICATIVA

  Solicitamos ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado João Azevedo a

disponibilização, de máquinas para auxiliar o Município de Itapororoca quanto a abertura de ruas

e estradas, garantindo assim melhor trafegabilidade dos cidadãos e veículos que necessitam

diariamente de trafegar na cidade e na zona rural.

  Itapororoca que é referência estadual na produção de abacaxi e cana de açúcar, tem a

necessidade dos serviços supracitados para melhorar o escoamento de sua produção.

  Diante do aqui exposto, solicito o apoio dos nobres Pares para aprovação da presente

proposição.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 14 de março de 2023.

_____________________________________

George Morais
Deputado Estadual

1.271